
 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. statyba@prienai.lt .  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „PRIENŲ ŠILUMOS TINKLAI“ ŠILUMOS 

BAZINĖS KAINOS IR KARŠTO VANDENS KAINOS DEDAMŲJŲ NUSTATYMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2016-11-24  Nr. (15.1)-R3-303 

 

Savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 30 d. sprendimu Nr. T3-160 „Dėl pritarimo Prienų 

rajono šilumos ūkio nuomos, atnaujinimo ir šilumos tiekimo vartotojams sutarties pasibaigimo, 

turto nuomos sutarties pasibaigimo ir turto perdavimo sutarčiai“ nuo 2015 m. rugpjūčio 31 d. 

nutraukta šilumos ūkio nuomos su UAB „Prienų energija“ sutartis. Valstybinė kainų ir energetikos 

kontrolės komisija (toliau – Komisija) 2015 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. O3-541 „Dėl energetikos 

veiklos licencijos akcinei bendrovei „Prienų šilumos tinklai“ (toliau – Bendrovė) išdavimo“ 

Bendrovei išdavė energetikos veiklos licenciją. Iki tol Bendrovė šilumos tiekimo veiklą vykdė 

turėdama Savivaldybės išduotą šilumos tiekimo licenciją.  

Šiuo metu Bendrovė eksploatuoja 19 katilinių Prienų mieste, Jiezne, Balbieriškyje, 

Skriaudžiuose, Veiveriuose, Pakuonyje, Stakliškėse ir Naujosios Ūtos seniūnijoje. Jiezno katilinė 

Nr. 2 yra išnuomota UAB „Roalsa“, iš kurios Bendrovė perka šilumos energiją ir tiekia Jiezno 

miestui. 2016 m. duomenimis, Bendrovės aptarnaujamoje teritorijoje šiluma tiekiama 16,0 kms  

ilgio termofikacinio vandens šilumos tinklais, kuriais šiluma aprūpinami 2 574 vartotojai. Bendras 

instaliuotas katilų galingumas – 34,9 MW, eksploatuojamas galingumas – 21,5 MW. Bendrovė 

priklauso IV šilumos tiekėjų grupei, kuriai priklauso šilumos tiekėjai, per metus realizuojantys nuo 

25,0 tūkst. MWh iki 50,0 tūkst. MWh šilumos. 

Bendrovė 2015 m. lapkričio 20 d. raštu Nr. 175 pateikė Komisijai šilumos bazinės kainos 

dedamųjų projektą (toliau – Projektas). Vadovaujantis Įstatymo 32 straipsnio 6 dalimi ir Metodikos 

82.1.2 papunkčio nuostatomis, šilumos bazinės kainos dedamąsias nustato Komisija, o savivaldybė 

teikia Komisijai tik šilumos bazinės kainos dedamųjų suderinimo dokumentus ir (ar) pagrįstas 

pastabas. Savivaldybė 2015 m. gruodžio 30 d. raštu Nr. (7.36)-R3-2015/1725 pateikė pastabas apie 

Projektą. 



 2 
Pagal Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 32 straipsnio 7 dalį, savivaldybių 

tarybos, vadovaudamosi Komisijos nustatytomis šilumos bazinėmis kainomis ir Šilumos kainų 

nustatymo metodika, nustato šilumos kainų dedamąsias šilumos tiekėjui pirmiesiems šilumos 

bazinių kainų galiojimo metams ne vėliau kaip per 30 dienų. 

Tarybos sprendimo projektas parengtas atsižvelgus į Komisijos 2016 m. lapkričio 11 d. 

nutarimą Nr. O3-360 „Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ šilumos bazinės kainos 

dedamųjų nustatymo“ ir 2016 m. lapkričio 10 d. nutarimą Nr. O3-355 „Dėl akcinės bendrovės 

„Prienų šilumos tinklai“ karšto vandens kainos dedamųjų nustatymo“. 

Bendrovės 2016 m. rugsėjo mėn. šilumos kaina 6,48 ct/kWh, o nauja projekcinė šilumos 

kaina, įvertinus rugsėjo mėnesio kuro kainą, būtų 5,48 ct/kWh, šilumos kaina mažėtų 1 ct/kWh. 

Bendrovės 2016 m. rugsėjo mėn. karšto vandens kaina vartotojams daugiabučiuose namuose 7 

Eur/m
3
 (kitiems vartotojams 6,51 Eur/m

3
), o nauja projekcinė karšto vandens kaina, įvertinus 

rugsėjo mėnesio kuro kainą, būtų vartotojams daugiabučiuose namuose 6,45 Eur/m
3
 (kitiems 

vartotojams 6 Eur/m
3
) – karšto vandens kaina mažėtų vartotojams daugiabučiuose namuose 0,55 

Eur/m
3
 (kitiems vartotojams 0,51 Eur/m

3
). Kainos nurodytos be PVM. Išsami informacija apie 

kainų skaičiavimą su paaiškinimais pateikta Komisijos pažymoje. 

PRIDEDAMA. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos Šilumos ir vandens 

departamento Šilumos skyriaus 2016-11-03 pažyma Nr. O5-289 „Dėl akcinės bendrovės „Prienų 

šilumos tinklai“ šilumos bazinės kainos ir karšto vandens kainos dedamųjų nustatymo“, iš viso 23 

lapai. 

 

 

Vyriausiasis specialistas,  Dainius Sodaitis  

laikinai einantis skyriaus vedėjo pareigas 


